pRTS - FEPERTORIUM

des

Herzogthums Bukowina.

Auf Grundlage der Volksziihlung vom 31. Dezember 1869 bearbeitet.

B

FZERNOWITZ.

Druck und Verlag von Rudolf Eckhardt.

1872,







e N
Bezirk, Gemeinde, Ortschaft f::E Bevolkerung
=Y
“ % | Minnl. | Weibl. | Zusam.
Stidte mit eigenem Statut:
Landeshauptstadt Czernowitz. | 1684 | 11818 | 11542 | 28360
Vorstidte:
Horecza . . . . . + + 114 287 306 593
Kaliczanka . . . . . 372 1 1068 1065 | 2133
Klokuezka . . . . . . . . . 246 658 692 1350
Rosch mit Manasterzyska . . . | 1134 3198 | 3250 | 6443
Summe . . || 3550 || 17029 | 16855 | 33884
Bezirkshauptmannschaft
Czernowitz.
I, Gerichtsbezirk Czernowitz.
Ortsgemeinden : .
Czahor . . . . . . + « + . 365 945 900 1845
Kamena . . . . « « + + « & 348 788 758 1546
Kiczera . . PN 93 240 236 476
Korowia . . . . .. 268 602 605 | 1207
Kotuibainski e e e e e s 62 119 | 116 235
Kuczurmare . . . . . . . . | 1608 | 8249 | 3170 | 6419
Ludi-Horecza . . . . . . 107 252 256 508
Lukawitza . . . .+ « « « . . 155 660 609 1269
Mamajestie Alt . . . . . . . 330 7 827 | 1604
Mamajestie Nem . . . . . . . 455 | 1074 | 1129 | 2203
Mamornitza . . « + + . . 96 207 201 408
Michalcze . PN 478 1114 1130 2244
Molodia . . . . . .+ . . . 780 1963 1912 3875
Ostritza . « « « « o &+ o .+ . 360 867 833 | 1700
Rewna . e e . . 184 421 423 844
mit Burdey . e e . 39 103 96 199
Strileckt . . . . . . . .. 248 589 622 1211
Woloka . . . . . . . . . 598 1347 1363 2710
Zurin . . . C e e e e 169 415 407 822
Summe der Ortsgemeinden | 6140 || 15782 | 15593 31325
Name der Gutsgebiete.
Frapzthal . . . . . . 15 40 38 78
Kamena . . e e e e 15 70 47 117
Kiczera . . . , . . . . 8 34 19 53
Kuezormare . . . . . 15 42 36 78
Lukawitza . . . . N . 10 29 45 74
Mamajestie , e e e e s e 2 ki 10 17
Mamornitza . . . 8 16 19 35
Michalcze . . 10 28 12 40
Rewna . e e e e e 1 2 51 T
. Summe der Gutsgebiete 84 268 231 499
Smme des Gerichtsbezirkes Czernowitzl 6224 || 16000 | 15824 | 31824




Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

REN e}
19p yrz

Bevolkerung

Miinnl. | Weibl. | Zusam.

I1. Gerichtsbezirk Sadagdra.
Ortsgemeinden :

Bila
Bejan . . . . ..

Czernawka ((/zomauka) e
Dobronoutz . , . N
Gogolina .
Kotul-Ostritza .
Lehuezeny Tentului = .
Lenkoutz Cameral .

» Privat .
Mahata . . . . . .
Nowosielitza, .
Rarancze e e e
Rarancze- blobodzm e e e e
Rohozna . ., . . . .
Sadagora . e e e e e
Scheroutz Ober e e e e e
Scherouatz Unter . . .
Schubranetz
Toporoutz .
W asloutz
Zadobréwka e
Zuczka Alt ., . . . .,

” Nen

Summe der Oltswememden .

Name der Gutsgebiete.

Bojan . . . . . . .. ..
Czernawka ., e e e e
Dobronoutz . . . . . . . .
Lehuczeny e
Lenkoutz Teutulm Coe .
Nowosielitza . . . . ., . .
Raraneze e
Sadagora. . ., . .
Scheroutz Ober

" Unter .
Schubranetz e e e e
Toporoutz . . . . . . . . .
Wasloutz . . . . . . . . .
Znezka . . . . . . - . . .

Summe der Gutsgebicte
Summe des Gerichtsbezirkes sadagora
Recapitulation

Gerichtsbezirk Czernowitz
Sadagora .
Gesammtsumme der Bezukshauptmann-
schaft Czernowitz . . . . . .

63
1058
155
277
231

220
80
34

221

324

799
176
669
539
312
154
315
759
413
195
479
354

8062

20

266
8328

6224

8328
14552

148 | 140 | 988
2392 | 2506 | 4898
399 | 360 | 159
702 670 1372
627 | 618 | 1245
183 | 215 | 398
549 | 553 | 1102
206 | 217 | 423
212 | 206 | 418
468 | 485 | 93
819 | 792 | 1611
236 | 244 | 480
1812 | 1819 | 8631
382 | 410 | 792
1882 | 1823 | 3695
2181 | 2397 | 4508
695 | 689 | 1384
354 | 343 | 607
695 | 720 | 1415 |
1996 | 1930 | 3926
924 | 899 | 1823
431 | 389 | 820
1212 1200 | 2412
869 | 948 | 1817
20324 | 720508 | 40827
161 | 137 | 298
169 | 198 | 297
9 | 93| 189
11 4| 15
181 17! 35
21 161 37
24 | 26| 50
9 92| 1m
28| 33| 61
51| 57| 108
50 26 76
5| 3| 91
981 91| 18
_ 56| 43| 9
918'|7 798 | 1716
21242 | 2301 | 42543
16000 | 15824 | 31824
21242 | 21301 | 42543
31242 | 37125 | 74367




R A Bevolkerung
Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

108n%[]
Top 148z

Miinnl. | Weibl. | Zusam.

Bezirkshauptmannschaft

Screth.
Gerichtsbezirk Sercth.
Ortsgemeinden :
Bahrinestie . . . .« o« . o+ o 196 491 485 976
Baince . . . . . e e e e - 98 264 983 | 547
Balkontz . . . . . . . . 23 608 644 1252
Banczestie . . . .« .+ o o« . 66 185 167 352
Botuschaniea . . . . . . . 79 179 207 386
Czercpkoutz . AN 170 458 460 918
Dymka (auch 'Ilestmm) . 139 311 291 608

Fontina alba (auch Biala- leemlca) 211 524 493 1017
Gerboutz . . . . . . .o 112 271 307 578

Graniczestie . . L e e 181 487 489 976
Gropana (Rlldebtle) e e e e 41 137 118 255
Hadikfalva , . . . . . - « . 552 | 1615 1 1652 | 3097
Hliboka . . . . . . . . . . 463 | 1411 | 1419 | 2830
Istensegits (Cibeni) . . . . . . 476 1| 1297 | 1818 | 2615
Kalafindestie . . . . . « - . 192 514 472 986
Kamenka . . . . . . + -+ 554 1 1451 1372 | 2823
Kindestie , . . . . . « - - 114 276 272 H48
Klimoutz . . . . « . . « . 255 638 650 1288
Mihuezeny . . « « .+ « o« . . 124 334 319 653
Muschenitza .+ + « « - « o+ 63 158 161 319
Negostina . . e e 156 557 536 1093
St. Onufry (’\Lmashora) e e 170 486 521 1007
Oprischeny (auch Pancit) . . . 243 651 649 | 1300
Pojeny . . . . . . . - - 84 210 220 430

Preworokie DLl LUy ] o0 228 498
RogoZestie . . + « - « -+ - - 168 | 413 455 868
Scherboutz . « + « + o« o o . 246 || 620 656 1276
Sereth . . . . .« .+ . .+ . 865 | 8117 | 3369 | 6486
Synoutz Ober . . . . . . . . 52 145 163 308
Unter . . + « « « « - 149 397 404 801
Slobodazia-Berlince (auch slobodzia
bei Dymka) . . . . .o 39 87 89 176
Stanestic Ober- (am Sereth) . . . 103 276 290 .| 566
Unter- (am Sereth) . . 109 259 283 542

Stylcze (auch Bexlmce) e 81 233 219 452
Tereblestie . . . e e 539 | 1648 | 1607 | 3255
Terescheny RN 162 394 414 808

Waschkoutz (ml bereth) e 110 299 307 606
Wolezynetz .« .« o . o« . 824 885 812 | 1697

Summe dor Orlsgemeinden . . | 8009 || 22456 | 22737 45193
‘ |
Gutsgebiete, ‘
Bahrinestie e e e e s 4 15 23 38
Baince . F N 20 87 49 136
Botusohamﬁw . 4 12 14 26
Czercpkontz e e e e 7 15 16 31
Dragoschanka . .. 4 8 6 14
Fontma alpa mit Khmoutz .. 1 2 1 3




Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

Io8ngH

Bevdlkerung

10p ez ||

Ménnl, | Weibl. [Zusam,

Gropana (Rudestie) , . . . , .,
Gura-Molnitza (auch Kalinestie am
Molnitza-Bache) . . . .
Hliboka mit Dymka
Kamenka . . , , , . .,
Kindestie .
Mihaiczeny . . .
Negostina . . . ., . . , . .
St. Onufry mit den Attinenzien, Bal-
koutz, Banczestie, Graniczestie,
Hadikfalva und Istensegits
Rogozestie . e e e e,
Scherboutz mit Kalafindestie |, .
Synoutz Ober- mit Gerboutz und
Antheile in Unter-Synoutz ,
Synoutz Unter- e
Stanestie Ober- und Unter- |, .
Styreze oder Berlince mit Slobodzia-
Berlince . e e e
Tereblestie mit Oprischeny .
Terescheny ., . . |,
Wascakoutz am Sereth . , , |
Wolczynetz mit Antheile in Wasch-
koutz nnd Bahrinestie .

Summa der Gutsgebiete

Recapitulation:

Gesammtsumme dar Bezirkshaupt-
mannscbaft Sereth ., , , . .

Bezirkshauptmannschaft
Radautz.

1. GQerichtsbezirk Radautz.

Ortsgemeinden:
Andrasfalva . , . .,
Badeutz . . e e e e e,
Bitka . , . ., ., ., ...
Burla |, o e e
Fratautz Alt-, Deutsch
Fratautz Alt-, Romanisch .,
Fratautz Nen- , . , ., ., . . .
Firstenthal . . ., | | . ., .
Horodnik Ober- .o
Horodnik Unter-, . ., .
Karlsberg . . , . ., .,
Kostischa

Mardzina e e e
Milleschoutz . ., . ., . ., . .
Putna . , N

Radawtz , , , , , ., . . .

1 21

2 4
32 143
25 47
1 2
15 36
5 119
4 13
12 45
14 66
10 12
27 69
8 12
16 50
27 167
6 34

7 29
3 24
260 || 1082
8269 | 23488
415 || 1134
210 505
490 || 1202
285 664
185 551
551 1| 1449
546 | 1380
101 324
518 || 1168
362 857
127 369
182 476
527 | 1269
482 | 1144
196 519
1388 || 4446

14

9
99
37

3
35

48

21
35

14
20
40
89

36
33

S T0a

23441

1134

1237
679
557

1397

1373
321

1205
881
383
48

* 1320

1201
528

4561

22

13
242
84
5
71
167

22
101

26
131
32

90
256

62

28
1736

46929

2268
1063
2439
1343
1108
2846
2753

645
2373
1738

755

959
2589
2345
1047
9007




N
me .
Bezirk, Gemeinde, Ortschaft §=E Bevolkerung
Y
% S | Mannl. | Weibl. | Zusam.
Satulmare , . . . . . . . . 405 975 1039 2014
Seletin ., . . . . . .+ . . 460 1144 1205 2349
Schipot . 348 964 963 1927
Straza . . . . . . . . 357 1056 1023 2079
Suczawica . . . . . . . 150 369 4 778
Wikow Ober-, . . . . . . 880 2352 2351 (. 4703
Wikow Unter- ., . . . . , 430 1074 1087 2161
Woitinell . ., . . . . . . . 257 708 654 1362
Wolowetz ., . . . . . . 437 1055 1101 2156
Summa der Ortsgememden . 10289 || 27154 | 27653 | 54807
Gutsgebiete.
Radautz Nr. 1 . . . . . . . 42 123 70 193
2 Nr. 2 . . . . . 30 76 59 135
» Nr. 3 ., . ., . 27 60 34 94
Summe der Gutsgebiete 99 259 163 422
Summe des Gerichtsbezirkes Radautz [ 10388]| 27413 [ 27816 | 55229
11I. Gerichtsbezirk Solka.
Ortsgemeinden : x
Arbora . . . . . . . 813 | 2110 | 2107 | 4217
Botuschana ., . ., ., . . . . 303 805 829 1634
Glitt . . . . . . . . .. 158 411 413 824
Jazlowetz . . . . . . . . . 263 690 742 1432
Kaczyka e e e e e e 264 698 697 1395
Keschwana , , - . . . ., . . 369 921 880 | 1801
Lichtenberg . . ., . . . . 34 158 151 309
Pertestie Ober- , , . . . . 181 480 462 942
» Unter- . C e e e 378 1033 971 2004
Pojeny . . . . . o 207 568 514 1082
Solka . s e e 351 869 914 | 1783
Solonetz Neu- , . e 83 I 332 308 640
Summe der Ortsgememden .. | 3404 || 9075 | 8988 | 18063
Gutsgebiet Solka , . . b5 164 145 309
Summe des Gerichtsbezirkes bolka 3459 | 9239 | 9133 | 18372
Recapitulation :
I. Summe des Gerichtsbez. Radautz (10388 | 27413 | 27816 | 55229
II. Summe des Gerichtsbez, Solka | 3469 | 9239 | 9133 | 18372
Totalsumme . ., [[13847 [ 36652 | 36949 | 73601
Bezirkshauptmannschaft
Suczawa.
I, Gerichisbezirk Gurahumora.
Ortsgemeinden:
Bajaschestie . NN 161
Berkischestie . . . . . 203
Bori . . . , . PN 32
. e 104

Brajestie . . , . . .




Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

Josngg
19p ez

Bevolkerung

Minnl. | Weibl, | Zusam.

Brasehka-

Dragojestie

Gurahumora

Hlischestie .

Joseffalva (Tolova)
Kapukimpolui .
Kapukodrului mit Baltmossa
Klosterhumora

Korlata . . . . . . .
Lukaczestie ., . . , .
Mazanajestie . . . ., . . .
Plesch . . o e e e
Pojana Mikuli * .
Stupka

Walesaka . . .
Woronetz

Summe der Gememden

Gutsgebiete.
Bajaschestie
Gurahumora
Stezeroja o .
Stupka . . . . .
Walesaka

Summe der Gutsgebiete . .
Summe des Gerichtsbez. Gurahumora

Il Gerichtsbezirk Suczawa.

Ortsgemeinden :
Balaczana . . . .
Bossaneze . ., ., .
Bunestie ,
Bunince
Chilischeny
Danila , , ., .
Gaureni . , , .
Hatna -
st Illie
Ipotestle NN

Itzkany Neu- .
Jakobestie mit Fogodlsten
Kalinestie lui Jenaki
Kalinestie lni Kuparenko
Komanestie e e
Kostina . . ., , . , , .
Lipoveni
Lisaura .
Liteni
Ludihumora
Meretzei .
Mihoweni . .
Mitoka ., .

87 297 920 447
260 710 705 | 1415
420 | 1247 | 1292 | 2539
472 | 1469 | 1447 | 2916
178 441 454 895
211 535 558 | 1093
411 | 1147 | 1125 | 2272
185 575 573 | 1148

99 291 295 586
43 125 99 294

89 242 256 498

25 97 93 190
128 481 511 992
816 905 887 | 1792
150 456 477 933

71 201 199 400

3645 || 10567 | 10570 | 21137
g+ 16 17 33
22 85 66 151
9 64 18 82
1 1 1 2
30 85 83 168
70 251 185 436
3715 | 10818 | 10755 | 215678
413 | 1081 | 1120 | 2201
WL 1841 | 1901 | 8742

39 84 90 174
128 313 324 637

45 99 101 200
116 303 334 637

50 99 127 226
376 1 1037 | 1069 | 2106
2837 664 645 | 1809
249 655 715 | 1870

45 257 193 450
112 299 294 593

75 213 214 497
205 493 537 | 1030
206 539 530 | 1069
293 673 695 | 1368

95 233 295 458

71 290 299 442
118 327 302 629
167 403 410 813
228 1| 687 643 | 1330
195 474 515 989
397 | 1082 | 1086 | 2168




o
[Tl .
Bezirk, Gemeinde, Ortschaft ;% Bevolkerung
ST | Miunl. | Weibl. | Zusam.
parhoutz . . . - . 1 198 | st | s12| 1023
Petroutz am buczawa . 417 1118 1138 2256
Reusseny i126 283 274 557
" Romanestie .. I 125 208 309 617
Russ-Manastiora . . . . 16| 30 | BT | 107
Russ-Plawalar N \ 128 358 353 711
Russ-Pojeny . . . . 35 78 67 145
Sckuriczeny . . . . . . . . L 30 9 86 165
Skeja . 228 602 601 1203
Slobodzm oder Unter Mllleschoutz 66 134 180 364
Solonetz . . . . 129 315 336 651
strojestie . . . . . . . . . 292 58 747 1 15605
SUETAWE o . v . e . . - . | 1043 3687 3763 | 7450
Teschoutz . . .. 109 308 307 615
Theodorestic mit Pietrossa . . . 130 351 308 659
Ujdestie . . . « . « + « . . 310 729 746 1475
Zacharestie . . . . . 120 348 385 683
Summe der Oltsgememden .. | 8270 || 22443 | 22711 45154
Gutsgebiete,
Balaczana . . . . . . . - . 19 68 54 122
BoSSaneze . . . . . . . . . 33 78 70 148
Bunestie . . . . . o+ . . . 6 18 " 920 38
Chilischeny . . . . . . . . 4 7 11 18
Gaureny . . . 4 . o+ e e . 44 84 69 153
Gura miresi . . . . . . . . 3 6 7 13
Hriatzka . . . . .« .+ . . . 19 42 34 76
Jakobestie , . . . . . . . . 52 127 125 252
St llie . . . . e e 12 45 48 93
Kalinestie Kuparenko e e 11 30 33 63
Kapukodrului . . . . . . . . 1 1 1 2
Kostina . . . +« « « » « .+ - 7 13 10 23
Liteni ., . 14 22 31 53
Meretzei Prankulscher Antheil . 17 64 55 119
Meritzei Missir'scher Antheil . . 1 12 18 30
Parhontz . . e e e 4 17 10 21
Petroutz am Suczawa . . . . . 25 11 01 141
Reusseny . . . . « . « . - 29 58. 63 121
Romanestie . . . . . . . . 6 8 12 20
Russ-Mamastiora . . . . . . 11 33 23 56,
Russ-Plawalar . . . . . . . 9 22 31 53
Sekuriczeny . . . . . . . . 8 19 16 35
Skeja .. 29 139 81 220
blobodzm (Unter Mxlebchoutz) .. 81 32 24 36 |
Strojestie L. 12 | 65 40 105
Theodorestie mit Solonetz . . . 24 94 50 144
Theodoréwka . . . . . . . . 1 21 20 41
Zacharestie , . L. 14 30 44 4
Summe der (xuts” eblcte NN 435 1226 1070 ___2_2?2.
Summe des Gerichtsbez. duezawa . R705 || 23669 | 23781 | 47450
Recapitulation:
Gerichtsbezirk Gurahumora . . . 8715 || 10818 | 10755 | 21573
» Suczawa . . . 8705 || 23669 | 23781 | 47450
Totalsum. der Bezirkshptschft Suczawa 12420 I 34487 | 84536 | 63023




10

5w
< g 3
Bezirk, Gemeinde, Ortschatt | ~ 2 Bevolkerung
S™ | Manal, | Weibl. | Zusam,
Bezirkshauptmannschaft
Kimpolung.
I Gerichisbezirk Dorna- Watra.
Ortsgemeinden :
Czokanestie 118 291 312 603
Dorna-Kandreny . 362 865 910 | 1775
Dorna-Watra . . . . 725 1633 1621 3254
Jakobeny . 109 246 223 469
Kirlibaba 5 212 202 414
Pojana-Stampi . .o 175 391 403 794
Summe 1564 3638 3671 7309
Gutsgebiete.
Jakobeny o 339 862 936 | 1798
Kirlibaba . . . . . 59144 160! 304
Summe der Gutsgebiete . 398 | 1006 | 1096-| 2102
Summe des Gerichtshez. Dorna- Watla 1962 4644 | 4767 9411
II. Gerichtsbezirk Kimpolung.
Ortsgemeinden :
Ardzel B 137 | 171 | 308
Briaza . . . 218 614 619 | 1233
Bukschoja 125 366 392 758
Czumorna 55 124 118 242
Deja . . 56 133 138 271
Dorothea- Plotonltaa 107 326 285 611
DZemine . 139 312 342 654
Frassin . 138 346 371 717
Fromossa . ce 169 407 434 841
Fundul-Moldowi . . 424 923 895 1818
Kimpolung . +o+ o o« H1115 |1 2685 | 2876 | 5561
Negrilassa . . . ., . . . . , kivh 203 207 410
Ostra R 67 151 157 308
Pozoritta .. 350 662 730 1392
Russ-Moldowitza . 297 705 700 1405
Russ pe Boul 156 351 373 724
Sadowa 314 623 594 1217
Schwarzthal 44 161 141 302
Statiora . , . . ., 62 144 133 277
stulpikani . 207 488 513 1001
Wale-Putna 72 128 139 267
Wama . e 549 1375 1407 2782
Watra- Moldamtza e 181 451 471 922
Summe der Gemeinden 4995 | 11815 | 12206 -1 24021
Gutsgebiete. .
Eigenau . 122 350 355 705
Frassin . . . . . . . . . . 2 2 1 3
Frendenthal . ., . ., , . , . 45 111 104 215




11

Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

Louisenthal
Pozoritta
Stulpikani .

Summa der Gutsgeblete
sSumme des Gerichtsbez. Kimpolung

Recapitulation:

Gerichtsbezirk Dorna-Watra
Gerichtsbezirk Kimpolung

Totalsumme der Bezirkshanptmann-
schaft Kimpolung .

Bezirkshauptmannschaft
Storozyuetz.

L. Gerichtsbezivk Stanestie Unter-
Ortsgemeinden :
Berbestie
Bobestie .o
Czartoria . . . .
Draczynetz
Hilinitza .
Kabestie
Kalinestie .
Kostestie
Ostra
Stanestie Oben-
Stanestie Unter- .
Woloka . . .
Summa der Ortsgememden
Gutsgeb1ete
Berbestie
Bobestie
Czartoria . .
Hlinitza- Flondox
Hlinitza-Nadler
Kalinestie . . . .
Stanestie Unter- .
pitoressnets Ober-
Storozynetz Habes-
Woloka . e e e
Summe der Gutsgebiete

Summe des Gerichtsbez. Stanestie

I1. Gerichtsbezirk StoroZymetz.
Ortsgemeinden :

Althiitte . . e e e e
Banilla moldaulsch . ..
Broschkoutz

Budenitz . . . . « . o .

e
<2 Bevdlkerung
z:
S Minnl, | Weibl. | Zusam,
119 285 310 595
96 224 247 471
33 60 - 7 137
417 1032 1094 | 2126
5412 || 12847 | 13300 | 26147
1962 4644 4767 9411
5412 || 12847 | 13300 | 26147
7374 | 17491 | 18067 | 85558
243 623
307 874
116 261
519 1256
328 859
209 421
145 368
519 994
38 100
298 599
433 1104
183 434
3338 7893
13 29
6 21
8 21
b 16
4 11
6 12
31 152
12 152
8 146
4 12
98| o2 429 | 1001
3436 8465
144 407
453 1299
619 1416
183 420




Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

Zahl der
Héuser

Bevolkerung

Minnl. | Weibl. | Zusam.

Czeresz mit Opajetz
Czudin
Dawideni .. . . . . . . .
Idzestie .

Jordanestie

Karapezin

Komarestie . . .
Komarestie blobodzxa .
Korezestie . . . . .,

Krasna Ilski

Krasna Putna

Kupka

Neuhiitte

Panka
Petroutz . . . . . . . . . .
Presekareny

Ropeze

Suczaweny .

Storozynetz

Zadowa .
Summe der Ortsgemeinden

Gutsgebiete.

Broschkoutz

Budenitz .
Czeresz-Opajetz- Bozenko .
Czeresz-Opejetz-Gramski .
Czeresz . e e e
Dawideni . . .
Idzestie .

Jordanestie

Karnpeziu . .
Komarestie blobodzn . ..
Komarestie Simche Mendel . .
Krasna Ilski ..
Krasna Putna . . . . -
Koszezuja .

Kupka . . .o
Panka Wassylko e e
Panka-Czerniewska .
Petroutz e e e ey
Presekareny .

Ropeze Barbul- Achner |
Zadowa-Byckow .
Zadowa

Summe der Gutsgeblete
Summe des Gerichtsbez, StoroZynetz

l

145 388 367
314 52 735
180 429 480
439 986 925
813 724 794
153 417 413
134 31 377
93 269 245
223 497 499
275 601 616
214 | - 518 463
- 318 713 | . 142
59 170 167
296 |~ 760 786
725 || 1484 1553
101 265 269
368 853 828
142 381 413
636 | 1945 | 1886
413 | 1109 1058
6940 || 17174 | 17003
7 55 55
14 79 45
29 9 (e
5 15 19
17 58 40
19 50 45
16 44 43
4 12 9
12 31 21
47 130 122
2 13 9
96 356 307
23 70 77
49 140 127
4 7 10
30 71 66
26 83 79
18 96 66
32 164 83
22 79 71l
14 50 56
50 152 139
536 1852 1572
7476 | 19026 | 18575

755
1487
909
1911
1518
830
748
514
996
1217
981
1455
3317
1546
3037
534
1681
794
3831
2167

37T

110
124
174
34
98
9%
87
21
58
252
22
663
147
267
17
137
162
162
247
150
106
291

381
37601




13

S
S B . .
Bezirk, Gemeinde. Ortschaft Z% Bevolkerung
S™ | Minnl, | Weibl. | Zusam,
Recapitulation :
Gerichtsbezirk Stanestie 3436 8465 8278 | 16743
,, Storozynetz 7474 | 19026 | 18575 | 37601
Totalsumme des politischen Bezirkes
Storozynetz . . 10912 1| 97491 | 26853 | H4344
Bezirkshauptmannschaft
Wiznitz.
I. Gerichtsbezirk Utscie-Putilla.
Ortagemeinden:
Dichtenitz . ., . . 300 . 598 657 1255
Dothopole 213 459 467 926
Jablouitza 233 435 474 909
Kiseliczeni . 179 284 344 628
Koniatyn 212 420 443 863
Mareniczeni . 179 320 310 630
Petraszeni . . . . . . 94 196 218 414
Ploska . . . . . . . 204 355 380 735
Rostoki . . . . . . . . . . 358 642 725 1867
Sergie . . . . . . . . . . 411 697 796 1493
»tebne e e e e e e 96 201 209 410
czpetki . . 36 86 78 164
Storonetz- Punlla . . 300 513 586 1099
Toraki . . . . . . . 180 283 336 619
Uscie-Putilla . 144 266 288 554
summe der Ortsgememden 3139 5756 | 6311 | 12066
Gutsgebiete,
Diechtenitz . , . . . . .+ 4 H b 10
Dothopole 4 5 4 9
Jabtonitza . 3 3 1 4
Koniatyn . . . . + - . . 2 5 2 7
Ploska ., . . . . - « .« . 3 1 4 5
dergie .. Coe . 5 3 4 7
stebne 1 2 1 3
Storonetz 21 55 56 111
Toraki e e 2 5 2 A
summe der Gutsgebiete 45 84 79 163
Summe des Gerichtsbez, Uscie- Putllla 3184 5839 6390 | 12229
11. Gerichtsbezivk Wiinitz.
Ortsgemeinden : )
Babna . 149 348 379 727
Banilla rnss1sch 739 1824 1801 3625
Banilla stobodzia . . . . . - 143 341 384 25
Berhometh , . . . . . . . . 387 969 997 1966
Crzercszenka . . « .« + « + - 54 141 147 288
Lopuszna ., . . . . . . . oJH. 113 360 321 681




14

Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

Zail der
Hiuser

- Bevolkerung

Ménnl, | Weibl. | Zusam.

Czornohuzy

Ispas .

Karapeziu am ‘Czeremosz
Lukawetz

Lipoweny

Mega e e e e
Mihowa . . . . . . . .,
Millie .

Podzacharyez .

Riwna

SzZypot .

Waszkoutz am CLeremosz
Wilaucze .
WiZenka

Wignitz .

Zamostie

Summe der Oltq"ememden
Gutsgebiete.
Banilla russisch .

” Stobodzia .
Wilaweze . . . .
Berhometh .
Alexandersdorf
Czereszenka
Katharinendorf
Lopuszna
Mihodra (Llpowenl)
Szipot . .
Ispas- -Romaszkan
Ispas-Jambois .
Karapezin am Czelemo,sz .
Lukawetz-Wassylko .
Lukawetz-Flondor
Mega , . . e
Mlhowa Oaxdca,

” {Bohosiewicz)

” (Wassylko)
Millie-Romaszkan

»  (Flondor)

» (Werdesch)
Waschkoutz
Wilaweze
Wiznitz .

Czornohuzy
Riwna
Wizenka

stnmme der Gutsv‘ebz ete

Summe des Gerichtsbez. Wiinitz

Recapitulation:
Gerichtsbezirk Useie-Patilla
» Wiznitz

P T T Y
o —— —— — — — ——

—_———

D T T T,

Totalsumme der Bezirkshptschft Wiznitz

214 511 532 1043

601 1483 1582 3065

710 || 1558 | 1449 | 3007

351 891 948 | 1839

30 85 76 161

56 154 151 305

287 77 770 | 1547

299 153 799 1552

185 392 405 797

96 231 271 5()2

68 261 227 488

746 1839 1814 3653

575 | 1231 | 1837 | 2568

204 546 565 | 1111

411 || 1660 | 1690 | 8350

236 520 549 | 1069

6652 | 16875 1 17194 1 34069
13 53 25 78

3 4 5 9

1 3 5 8

i1 44 38 82

22 72 62 134

3 24 18 42

25 65 49 114

19 26 32 58

17 53 39 92

3 30 30 60

61 151 143 294

6 3 6 9

7 33 a1 54

15 43 45 88

1 18 10 28

7 19 17 36

19 9% | 53 149

10 39 30 69

11 46 32 18

5 13 12 25

4 9 1 16

9 16 28 44

19 75 3 111

7 7 16 23

8 39 27 66

1 33 8 44

6 23 26 49

4 12 7 19

319 | 1052 827 | 1879

6971 || 17927 | 18021 | 35948

3134 5839 6390 | 12229

6971 || 17927 | 18021 | 35948

10165 || 23766 | 24411 | 48177




15

Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

Zahl der

Hiuser

Bevolkerung

Minnl. | Weibl. | Zusam,

Bezirkshauptmannschaft
Kotzmann.

Gerichtsbezirk Kotzmann.

Ortsgemeinden :

Berhometh am Pluth e e
Chliwestie e e
Dawidestie . . . . .
Duboutz . . . . . .
Hawrylestie . . . . -
Juzynetz . . . o e e e
Iwankoutz .

Kliwodin

Kotzmann

Laszkowka Alt

Laszkéwka Neun

Luzan . . .

Malatynctz

Nepolokoutz .

Oroscheny ., . . . .
Oschechliby . . . .
Piedekoutz e e
Rewakoutz . . . . +
Stawczan

Suchowercha

Schipenitz

Schischkoutz e e e e e e
Walawa . . . . . « . . .
Witelowka , .

Zeleneu . .

Pleschnitza . e
Samsonowka . . . .

summe der Ortsgemeinden

Gutsgebiete,

Berhometh am Pruth
Chliwestie .
Duboutz .

Hawrylestie . . . . . .
Juzynetz . .
Kotzman .

Laschkowka .
Suchowercha . . . . .
Luzap .

Malatynetz .

Oroscheny e e e e
Oschechliby . . . . . .
Piedekoutz . e e e
Rewakoutz .
Stawezan . . . . 4 e s
Schipenitz . . . . . .« .+ .




16

Bezirk, Gemeinde, Ortschaft

Zahl der
Hiuser

Bevdlkerung

Miinnl. | Weibl. | Zusam.

Schischkoutz

Witelowka .
Zeleneu .

Summe der Gutsgebiete
| Summe des Gerichtsbez. Kotzman

Il Gerichtsbezirk Zastawna.

Ortsgemeinden:

Babin , . . .
Bojanczuk

Boroutz

Brodok .
Czarnypotok . .
Czinken . . . .
Doroschoutz
Horoschoutz . .
Jarkoutz . ., . ,

Kisselen ., . . . . . . . ,

Kriszezatek

Kuczurmik

Kuleutz .

Luka-. .

Mitkeu

Mossorowka . . . . . . .

Okna . . . . . . . ., . .

Onuth e e e e e

Pohorloutz .

relipcze

Repuzynetz . . . .

Samuszyn . . . . .

Toutry .

Wassilen , . . . .

Werboutz . . . . .

Werenczanka . . . . . ,

Zastawna . . . . . .,

Zwiniaczka e

Summe der Ortsgemeinden
Gutsgebiete.

Babin

Bojanczuk

Boroutz . . .

Czarny-Potok e
Czinken . . . . . . . . .
Doroschoutz

Horoschoutz

Jurkoutz , . . . . . . .
Kadobestie , , . . . . . .
Kisseleu .. .
Kriszczatek , . ., . , ., .
Kuczurmik . e e e e

Walawa . . . . . . . . . .

Kadobestie . . . , ,

7 18 18 36

7 38 27 65

6 18 19 37
10 23 20 43
171 552 388 940
7416 | 17423 | 17258 | 34681
247 649 618 1267
281 589 573 1162
404 895 902 1797
280 688 665 1353
228 587 548 | 1135
292 703 691 1394
326 817 800 | 1617
282 689 704 1 1393
330 794 756 1 1550
470 1058 { 1032 | 2090
342 380 860 | 1740
170 445 | - 435 880
398 1012 932 1944
156 339 346 685
118, 280 290 570
171 410 430 840
110 254 252 506
314 810 807 1617
157 408 420 828
294 720 700 1420
175 416 382 798
268 569 591 1160
147 390 346 736
398 979 943 1922
312 628 644 1272
195 427 432 859
592 1359 1 1307 2666
631 1496 1534 [ 3030
182 451 469 920
8218 | 19742 | 19409 | 39151
51 127 115 242
29 94 85 179
5 10 20 30

3 8 13 21
25 34 32 66
11 21 18 39
22 44 47 91
18 33 40 73
8 27 25 52
29 56 68 124
11 24 33 57
35 82 72 154




17

S
=} s .
Bezirk, Gemeinde, Ortschaft ;% Bevolkerung
S= | Mannl, | Weibl. | Zusam.
Kuleatz . . . . . 5 6 10 16
Louka . . . . . . 7 a1 16 37
Mitken . 4 1 3 4
Mossorowka RN 6 20 23 43
Okna . . . . . . . 8 8 15 23
Onuth . ., . . . . ., . 7 24 26 50
Pohorloutz . , . . . . . 22 75 78 153
Prelipecze . . . . . . . 11 15 18 33
Rapuzynetz . . . . 24 37 53 90
Toutry .. 2 3 7 10
Wassilen 1. e e e e 14 29 26 bd
Wassilen IL, . , . . . . . 11 23 25 48
Werboutz . . . . . . . . . 14 30 36 Go
Werenezanka . . . . . . . . 23 65 60 125
Zastawna 65 165 1¢5 32
Zwiniaczka . ... 5 26 13 39
summe der Gutsgebiete 475 | 1108 | 1142 | 2250
Summe des Gerichtbezirkes Zastawna | 8753 || 20850 | 20551 | 41401
Recapitulation:
Gericlhitsbezirk Kotzman 7416 || 17423 | 17258 | 34681
” Zastawna 8153 | 20850 | 20551 | 41401
Totalsumme der Bezirkshaunptmann- ‘
schaft Kotzman 16169 || 38273 | 37809 | 76082




Alfabetisches Verzeichniss

der Ortsgemeinden und Gutsgebiete.*)

S - —

Sexte Seite
Alexandersdorf Gg. . ., , . 14{Burla Og. . R ¢
Althiitte Og. . . . ., . . , 11| Chilischeny O" & (xg e .. 89
Andrasfalva Og. ., , . , . 6|Chliwestie  ,, , ... 15
Arbora Og. . . . . . , . 7|Cibeni (siehe ISteﬂSPglts)
Ardzel Og, . . . . , . . 10;Czaunor Og. 3
Babin Og, & Geg. R 16{Czarnypotok Og & Gg 16
Badeutz Og. e e 6|Czartoria s vy s 11
Bahna Og. . . . . . . 13|Czerepkoutz  ,, ,, ,, . . 5
Bahrinestie Og. & Gg. . . . b5|Czeresz Gg. . . .o 12
Bajaschestie ,, ,, ,, . 7, 8| , mit Opajetz Og . 12
Baince 2 o . 5, mit Opajetz-Bozenko Gg 12
Balaczana o 8,9 » Wit Opajetz-Gramski ,, . 12
Balkoutz ” 5|Czereszenka Og, & Gg. . . 13, 14
Baltinossa (swhe Kapukodxulm) Czernawka 4
Banczestie Og. . e 5{Czernowitz (sammt Vorstadten) 3
Banilta moldanisch Og . . + . 11|Czinkeu Og. & Gg. . . 16
Banilta russisch Og.” & Gg, 13, 14|Czokanestie Og. . 10
Banilta stobodzia ,, , ,, . 13, 14,Czornohuzy Og & Gg 14
Berbestie w o s+ . 11|Czudin Og.. . e 12
Berhometh b s 18, 14|Czumorna e e . .. .10
+ amPruth ,, ,, ,, . . 15(Danila PR ... .. 8
Berkischestie 0g. . 7|Dawideni Og. & Gg N ]
Berlince (siche btyrcm) Dawidestie ,, . . co.o. . . 1B
Biala Kiernica (siehe Fontina alba) Deja » .o 10
Bila. Og, . . . . . . . .. 4Dichtenitz Og. & Gg. .. . 13
Bika ,, . . . . . . - . . 6/Dobronouiz mon om e .. 4
Bobestie 0g. & Gg. . . . . . 14{Dothopole » s . 13
Bojan v »r 3 + » o+ « « 4iDorna-Kandreny Og . . . 10
Bojanczuk ,, , , . . . 16{Dorna-Watra » ... 10
Bori p e e e . "|Doroschiontz 0g. & Gg. . . . . 16
Boroutz ,, ,, , . . . . . 16|Dorothea- Plotonitza Og. . . . . 10
Bossancze ,, , , . . . . 8, 9|Draczynets » 11
Botuschana Og. . . . . (1iDragojestie e . 8
Botuschanitza Og. & Gg . bH|Dragoschanka Gg. 5
Brajestie » .. 7|Duboutz Og. & Gg. 15
Braschka b e e e e e 8/Dymka (auch Trestlana) Og 5
Briaza y e e e e 10:Dzemine Og. . .. 10
Brodok .+ . . l16|iisenaun Gg. 10
Broschkoutz Og "& (xl,. . . . 11, 12{Fogodisten (s1ehe Jakobestle)
Buda e 4 Fontlnd alba (auch Biata Kiernica Og. 9
Budenitz Og. & Gg. . . . . 11 12 , mit Klimoutz Gg, 5
Bukschoja ,, . . . . . . . . 10 Franzthal ” 3
Bunestie ,, , ., . . . 8, 9|Fratautz alt deutsch Og. . . . . ©
Bunince Og. e ... 8 » , roman. , . . . . G
Burdei (sieche Rewna) , Deu » - . .. B
*) Qg. = Ortsgemeinde, Gg, = Gutsgebiete,




Seite
Frassin 0g. & Gg. .10
Frendenthal Gg. .10
Fromossa 0g. . 10
Fundul mold., . 10
Fiirstenthal » .6
Gaureny » o 8, IK
Gerboutz ,, . )
Glitt » 7
Gogolina »” 4
Granicrestie . b
Gropana (Rudcstlc) Og & G‘rb 5, 6
Gurahumora w » . 8
Gura miresi Gg. 9

Gura-Molnitza (auch Kalinestie am
Molnitza-Bacle) Gg.

Hadikfalva Og, 5
Hatna . 8
Hawrylestie Og & Gb 15
Hliboka » 5
” mit Dymka Gg 6
Hlinitza Og. . .1
" Flondor G" .11
» Nadler Grc . 11
Horecza (siche Czernowitz)
Horodnik Ober- O0g, . . . . . 6
» Unter- , . . . . . 6
Horoschoutz Og. & Gg. 16
Hriatzka Gg. e e . 9
Jablonitza g. et Gg. . . . .13
Jakobeny O, c e 10
Jakobestie Gg. . 9
» mit Fogodlsten Oc 3
Jazlowetz Og. . . . 7
Idzestie Og. & Gg .12
Illischestie Og. . . 8
Jordanestie Og, & Gg .12
Joseffalva (Tolowa) Og. . . 8
Ipotestie Og. & Gg. . . . 8, 9
Ispas e e .. L 14
Ispas—Jamboxs Gg, I V'
Ispas-Romaszkan , . I 1
Istensegits (Cibeni) Og 5L
Jmkoutz 0g. & Gg. 16
Juiynetz , , 15
Itzkany Y o
Iwankoutz , . . . . . . . J1
Kabestie .11
Kaczyka R |
Kadobestle 0g. & Gg A (]
Kalafindestie ,, . . ., . b
Kaliczanka (siehe Czernow1tz)
Kalinestie 0g. & Gg. . .11
» lui Jenaki Og, 8

Ini Kuparenko Og. dZGg 8,

am Molnitza-Bache (siehe
Gura-Molnitza)

Kamena Og. & Gg. .

Kamenka , -

Kapukimpolui Og e

»
»

. 3
5, 6
8

19
Seite
9
8

K: Lrlsbexg Og. 6
lxarapr‘mu am Czeremosz Og ct Gg 14

Kapukodrulni Gg. .
mit Baltinossa Og.

Rarapezin Og. & Gg. . . . .
atharinendorf » o 14
Keschwana 0g. . .7
Kiczera Og. & Gg, . 3
lempulung Og. . 10
Kindestie Og. & Gg . 56
Kirlibaba , , , . . + . . .]O
Kisseliczeni Og, . . . . . . .13
Kissclen Og. & Gg. . . 16
Klimoutz ,, . T
Kliwodin ,, . . 15
Klokuczka (s1ehe bzemowﬂtz)
Llosterhumora 0g. . 8
Komanestie N . . 8
Komarestie " Ce e e e 4 12
" Simche Mendel Gg. . 12
slobodzia Og. & Gg. 12
honmt}n 0g. & Gg R 1)
Korezestie ,, N .12
Korlata W e e e e e s 4 . 8
KRorowia e e v s . . 8
Kostina Og. & (Jg . . . 89
Kostischa Og. . . . . . . . . 6
Kostestie , . . . . .11
Koszezuja Gg. . . . . . . .12
Kotulbainski Og. . . . . . . 3
Kotul-Ostritza ,, . e e e 4
Kotzmamn Og. & Gg. . . . . .15
Krasna Ilski Og. & Gg . 12
, Putna , , . 12
Kriszezatek , , . . .16
Rucgurmare  ,, , . .3
Kuczurmik s ow s .. .16
Kulentz w w m . 16, 17
Kupka P 1
Laschkowka Gg T L
Laszkowka Alt Og. . . ., . .15
Laszkowka Neu ,, . 1b
Lehuczeny Teutulni Og & Gg 4
Lenkoutz Cameral n »  » 4
» Privat » » 4
Lichtenberg poe e e .
Lipoweny . .8 14
Lipoweny (siehe Mxhodrd)
Lissaura Og. . . . . . 8
Liteni  0Og. & Gg. .. 8,9
Lopuszna , , . . 13, 14
Louisenthal F e b |
Ludihorecza Og. . . . . . . 3
9{Ludihnmora , . . . . 8
Luka O0g. & Gg. . . . 16, 17
Lukaczestie Og. . . . . 8
Lukawetz " . 14
Lukawetz-Flondor Go' D {
Lukawetz-Wassylko , . . . . .14



20

Seite Seite
Lukawitza Og. & Gg. . . . . 3|Pietrossa (s1ehe Theodorestm)
Luzan N w m e . 15/Plesch Og. . . . . 8
Mahala . 4|Pleschnitza Og. . . . .15
Malatynetz O & (xg .. . 15{Ploska Og. et Gg. . . .13
Mamajestie Alt Og. et Gg. 3iPodzacharycz 0g. . . 14
» Neu ,, - ,, 3/Pohorloutz Og. et Gg 16, 17
Mamornitza . 3{Pojana Mikali Og. . . 8
Manasterzyska (slehe CLeanWltZ) Pojana-Stampi ,, . 10
Manastiora (siche St. Onufry) Pojeny Og,. . . 5 7
Mardzina Og. , , . 6(Pozoritta Og. et Gg 10 11
Mareniczeni ,, . . 13|Prelipeze ,, ,, ,, ... 16, 17
Mazanajestie ,, . 8 Presekareny Og. et (7". .. 12
Mega Og. et Gg. . . 14|Preworoki o RN 5
Meretzei Og, . . 8iPutna .o .6
Meretzei Mlssxr scher Antheil Gg. 9/Radautz Og, et Gg .6, 7
Meretzei Prunkul'scher Antheil ,,  9|Rarancze 9 s . . 4
Mihaleze Og. et Gg. .. . 8 " Slobodzia O<f. . .4
Mihodra (Llpoweny) Gg - . 14{Repuzynetz 0g. et (7"‘ 16, 17
Mihowa Og. . . 14/Reusseny PR .9
,, (Bohoswmcz) Gg . 14|Rewakoutz ,, ,, ,, . . . 15
» Osadea » o 14/Rewna mit Burdey Og. et Gg. .3
’ Wassylko - 14|Riwna Og. et Gg. . . . . . 14
Mihoweny Og. - . - . . BlRogozestie Og. ot Gg. . . N NN
Mihuczeny Og ot (zg . .« - +« b, 6/Rohozna ,, . . 4
Millescnoutz Og., . 6/Romanestie Og, et Gg .9
Milleschountz Unter- (swhe alobodzm) Ropeze Og. . . 12
Millie 0Og. .« « . . 14|Ropeze Barbul- Achner Gg. . 12
»” Blondm (,g . 14{Rosch (siehe Czernowitz)
» Romaszkan Gg. . 14iRostoki Og. . . 13
»  Werdeseh . . 14|Rudestie (siche Gxopan‘l)
Mitkeu Og. et Gg 16, 17|Russ-Manasticra Og, et Gg. 9
Mitoka , . .+ 8{Russ-Moldowitza Og . 10
Molodzia Og., . . . . 3/Russ pe Boul . 10
Mossorowka 0g. et Gg. 16, 17|Russ-Plawalar Og. et Gg 9
Muschenitza ,, . . . b|Russ-Pojeny ,, . . . 9
Negostina Og. et Gb 5, 6l3adagora Og. et Gg., . ., . 4
Negrilassa ,, ., . . , 1018adowa e e 10
Nepolokontz Og. . . . . . . .15/Samsonéwka Og e 15
Neuhiitte .. 12 bamuszyn » . 16
Nowosiclitza Og et Gg. . . 4|satulmare s . T
Okna Og. et Gg. 16, 17{Scherboutz . . 5
Onuth . 16, 17|Scheroutz Ober- Og et Gg .4
Opajetz (siehe szesz) » Unter- ,, ,, ,, .4
Oprischeny (Paneir) Og. 5 v mit Kalafindestie (xrr . 6
Oroscheny Og. et Gg. .15 bchlpemtz Og. et Gg. . . 15
Oschechliby ,, » . . 15i8zypot . 7,14
Ostra Og. ., . . . 10, 11 Schischkoutz Og et Gg .15, 16
Ostritza Og, . 3|Seunbranetz ,, ,, , . .. 4
Pancir (siehe Opuscheny) Schwarzthal |, | 10
Panka Og, . -« . . 12|8ekuriczeny Og. et Gg 9
Panka-Czerniewska Gg o+ . .12/8eletyn Og. . . ., ., . 7
Panka-Wassylko » . 12|Sereth  , . e e, 5
Parhoutz Og. et Gg.  , . 9 Sergie 0g. ot Gg 13
Pertestie Ober- Og .. 7|Skeja  ,, ,. o, . . . . 9
. Unter- ,, . . Tistatiora Og. . . 10
Petraszeni Og. . . . 13|slobodzia Berlince Oﬂ" . 5
Petroutz Og, et Gg . .12 ” bei Dymkd (siehe Slobo-
Petroutz am Suczawa 0g. et Gg. 9 dzia Berlince)

Piedekoutz Og, et Gg.-, . . . .

15'Siob. et Unter-Milleschoutz Og. et Gg. 9




Seite

Solka 0g. et Gg. |
solonetz Og. e e 9
' Neu Og. 7
Stanestie Ober- et Unter Gg 6

Stanestie Ober- Og. . .11
Stanestie Unter- Og et Gv S |
Stanestie Ober am Sereth Og. . b
Stanestie Unter- am Sereth ,, . 5
Stawezan Og. et Gg. . 15
stebne b ey s 13
Str zeroja Gg. . 8
St e ,, 8,9
st. Onafry (Nlanastlora) Gg. e+ b

" mit den Attinenzien Bal-
koutz, Banczestie, Graniczestie,
Hadikfalva et Istensegits (_Xb

Storonetz Gg. . .
Putilla Orr
btom/,yneta Ober- (xg
Unter-
Onr'

.

9 A

Straza Og. .
strilecki Kat Oﬂ'
strojestie 0g. et G8.
sStulpikani ”
Stupka b e 3
styreze (Berlinee) Og
oder Berlince mit Slobodzia
Berlince Gg. .
Suchowercha 0g. et Gg.
sSuczawa .
suczaweny
Suczawitza  ,,
sypoutz Ober- mit Gerboutz und An-
theilen in Unter- uynoutz Gg

n

”

. 1(),

»

.
1

M

Synoutz Ober- 0g. . . .
,,  Unter- OU et G 5,
Szpetki Og. .
Tereblestie Og. .
" mit Opuscheny Gg .
Terescheny 0g. (t Gg- . .5
Teschoutz Og. .

Theodorestie mit 'Plerrossa, Og
mit Solonetz Gg.

1

6
13
13
11
11
12

O LW~

11

o

—

[uy
QDQD@C:G‘-CJ‘OQC)@@ =100 DT

[y

21

Seite
Theodorowka Gg. .9
Tolowa (siche Joseffalva)
Toporoutz 0g. et Gg. . 4
Toraki PR . 13
Toutry . 16 17
Trestiana (Sle e Dymka)
Ujdestie Og. . . 9
chle Patilla Og. 13
Walawa 0g. et Gg. .. 15 16
Wale-Putna 0g. . . . 10
Walesaka 0g. et Gg. . . 8
Wama 0Og. . 10
Wasloutz Og. ot Gb 4
Wassilea [TE Y] 16 17
Waszkoutz am Sereth OU ot Gg. 5 6
am Czeremosz ,, o ., . 14
Waha Moldawitza Og. . 10
Werbontz 0g, et (zg . . 16, 17
Werenczanka Og. et Gg. . . 16, 17
Wikow Ober- Og. R §
Wikow Unter- ,, . . .1
Wilaweze Og. et Gg. . . 14
Witelowka ,, ., . . 15, 16
Wizenka ,;, ,, o . .1t
Wiznitz  ,, 4, 5 . 14
Woitinell Og. . 7
Wolczynetz Og. . 5
" mit Anthellen in Wasch-
koutz und Babhrinestie Gg. 6
Woloka Og. et (Jl'g . .. 11
. R
Wolowetz 00" I {
Woronetz ,, . .. 8
Zacharestie 0g. ot Gg e 9
Zadobrowka ,, AR
Zadowa Og. et Gg. LoLo. 12
" Byckow Gg. e 12
Zamostie. 0g. R ¢
|Zabtawm Og et Gg . .16, 17
Zelenen » 15, 16
Zuczka Alt- Og . . 4
,» Neu- Og. et Gg. . 4
Zurin Og. . R . 3
Zwmmczaka Og. et Gg. . .16, 17




Druckfehler.

Seite 4 Gutsgebiete: statt Lehuczeny soll heissen:
Lehuczeny Teutului,

" statt Lenkoutz Teutului soll heissen:
Lenkoutz.
Seite 10 Ortsgemeinden : statt Statiora soll heissen:
Slatiora.

Seite 12 Gutsgebiete: statt Karupezin soll heissen:
Karapeziu,




